
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2023 г. № Ж 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881, 

от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546, 

от 21.12.2022 № 11318, от 30.12.2022 № 12010, от 24.01.2023 № 538), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава админист] Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от г. № f/jT 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

1. Пункт 3.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе 
«Благоустройство города Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Содержание мест захоронения 

2022-2030 УБГ, МБУ ССВПД «Ритуал» 1. Организация и содержание мест 
захоронения (предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на выполнение 
работ). 
2. Удаление аварийных деревьев на 
кладбищах (предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на иные цели). 
3. Создание и восстановление воинских 
захоронений (предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на иные цели). 

Количество 
территорий 
мест 
погребений 

2. Пункты 1.2, 3.1, 3.1.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

""""Г" "жмг 



1.2 Основное 
мероприятие 1.2. 
Создание и 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа * 

* г-

Увеличение 
контейнерных 
площадок до 

содержание мест 
(площадок) 
накопления 

ции 
о 

О 1̂" 
о о 
о о 

О 
О (N 
<N 

о 

со <N 

О о 
чо 

о о 
чо 

о о СО чо 
о о со чо 

о о ю чо 

г-о о 
СО г-
Os 

363 шт. 

твердых со <N со 
коммунальных 
отходов 

3.1 Основное Всего, в УБГ, МБУ чо Содержание 
мероприятие 3.1. 
Содержание мест 
захоронения 

том числе: ССВПД 
«Ритуал» 

11
29

20
,8

03
 <N СГ) v© о 

00 (N 
00 11

94
86

,5
 

12
11

40
,8

 о 
о о о 00 

О 
о о о оо 

11
80

00
,0

 

11
80

00
,0

 

11
80

00
,0

 

10
61

97
6,

16
82

 

территорий мест 
погребений в 
количестве 22 ед. 

Федераль 
ный 

бюджет 
О о 

CN ^1" О О о о о о о о 
(N 

Областной 
бюджет 

О 

СП СО С--CN 
о" ЧО 

о о о о о о о 

сл со г-<N г-<4 
о" ЧО 

Бюджет 
города 
Рязани 

11
29

20
,8

03
 

11
79

25
,7

92
53

 

чо оо 
ON 

оо 
о 1̂" 
(N 

о 
о" о о 00 

о 
о о о 00 

о 
о о о 00 

о 
о о о оо 

о 
о о о оо 

10
61

47
3,

89
55

3 

ПИП" "IF"' тж 



3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Организация и 
содержание мест 
захоронения 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
ССВПД 

«Ритуал» СП о оо 00 о О О о о 
со о ON 00 00 чо о о О о о о VO о 00 •^1" о О о о о VO 

(N 00 "NT о О о о о С\ ON i-H 00 00 00 00 оо Т—Ч I-H t-H <N 1-Н 1-Н 1-Н 1-Н ^н 
О О 

3. Дополнить таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к муниципальной программе пунктом 3.1.3 следующего содержания: 

3.1.3 Мероприятие 3.1.3. Всего, в МБУ чо VO 
Создание и том числе: ССВПД 

52
9,2

65
2i

 

52
9,2

65
2i

 

восстановление «Ритуал» о 

52
9,2

65
2i

 

о о о о о о о 

52
9,2

65
2i

 

воинских 52
9,2

65
2i

 

52
9,2

65
2i

 

захоронении 
(предоставление Федераль 

-

субсидий 
бюджетному 

ный 
бюджет 

о 
сп CN о о о о о о о 

С1 (N "3-
учреждению на 
иные цели)4 
учреждению на 
иные цели)4 

Областной 
бюджет 

60
,2

72
73

: СО С-<N Г-(N О 
о 

60
,2

72
73

: 

о о о о о о о 
СО С-<N Г-(N О 

Бюджет 
города 
Рязани о 

26
,9

92
53

**
 

о о о о о о о 

26
,9

92
53

 

26
,9

92
53

**
 

26
,9

92
53

 


